
PROTOKÓŁ NR XLVII/2022 

Z NADZYWCZAJNEJ SESJI RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

Ad. 1. Otwarcie obrad XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak. 

O godz. 17.10 Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i otworzył obrady XLVII sesji 

Rady Gminy Wieliszew. 

Obrady obyły się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona oraz za pośrednictwem środków 

łączności na odległość. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o potwierdzenie obecności 

poprzez przyciśnięcie przycisku kworum na tablecie. Obecność potwierdziło 15 radnych.  

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Marcin Fabisiak 

4. Renata Gostkowska-Maczuga 

5. Jacek Kuciński 

6. Grażyna Kwiatkowska 

7. Artur Miętek 

8. Łukasz Miętek  

9. Dorota Sarna  

10. Jan Sołtys 

11. Bartłomiej Trzaskoma 

12. Dorota Trzaskoma 

13. Krystyna Wesołowska 

14. Danuta Wrzesińska 

15. Edwin Zezoń 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum, a tym samym prawomocność 

podejmowanych uchwał. 

W obradach również uczestniczyli: 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki 

Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska 

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak 

Radca Prawny – p. Agnieszka Wolińska 

Sołtysi Gminy Wieliszew 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta 

Gminy, poprosił wnioskodawcę o uzasadnienie wniosku.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym 

wiąże się z koniecznością przesunięcia środków w budżecie gminy by móc rozstrzygnąć 

przetargi. Podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki oraz 

zmianą adresu Centrum Usług Wspólnych i Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w 

Wieliszewie. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do wnioskodawcy o wyrażenie zgody na dodanie 

dwóch punktów do porządku obrad: 

1/ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wieliszew. 



2/ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Wieliszew. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki wyraził zgodę na dodanie dwóch projektów uchwał do 

porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował by projekty uchwał rozpatrzeć odpowiednio w 

punktach 8 i 9 porządku obrad. Poddał nw. porządek posiedzenia pod głosowanie: 

1. Otwarcie XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew 

na rok 2022. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w 

Wieliszewie. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany adresu Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Jana Pawła II w Wieliszewie, ul. Kościelna 27 na ul. Janusza Kusocińskiego 1. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wieliszew. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Wieliszew. 

10. Zamknięcie obrad XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad ze zmianami 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy 

jednym głosie wstrzymującym się.  

Radny Jan Sołtys poprosił o omówienie projektu uchwały.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak omówiła zadania, w których zachodzą zmiany.  

Wykaz zmian, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

PRZECIW (1) Edwin Zezoń 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 

Gminy Wieliszew na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy 

jednym głosie wstrzymującym się.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak omówiła proponowane zmiany. Poinformowała, 

że zachodzą zmiany w dochodach, w związku z licznymi dofinansowaniami plan zostanie 

zwiększony o około 3 miliony złotych.  

- na zakup wyposażenia dla jednostek OSP w kwocie 20 tys. złotych, wydatki na te zadanie 

wyniosą 40 549 złotych, 

- na nowoczesne formy nauczania w szkołach w kwocie 17 407 zł, całość zadania to kwota 

1 075 603 zł, wkład własny gminy to 364 196 zł, będą to zakupy sprzętu komputerowego 

do zdalnego nauczania, 

- renowacja Jeziora Wieliszewskiego w kwocie 488 000 zł, wydatki na ten cel 710 000 

złotych, 

- modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych przy ulicy Janiny w Skrzeszewie w 

kwocie 264 000 złotych, 

- gmina otrzyma również wsparcie na modernizację kanalizacji w obrębie Urzędu Gminy w 

wysokości 1,2 mln złotych,  

- budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze ulicy Polnej, Złotej, Miłej, Daliowej, Pogodnej, 

Deszczowe i Wiosennej, na rok 2022 w kwocie 300 tys. złotych a na rok 2023 1 031 350 

złotych, 

- wpłynęły darowizny: na rzecz OSP Wieliszew, w celu zakupy kamery termowizyjnej oraz 

na rzecz Szkoły Podstawowej w Łajskach w wysokości 40 tys. złotych w celu zakupu 

zabawki na plac zabaw.  

Otrzymano informacje o zmniejszeniu subwencji oświatowej o 9 444 złote.  

Dochody po zmianie będą wynosiły 120 662 617,49 złote. 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w wydatkach gminy.  

Radny Jan Sołtys poprosił o informacje kto przekazał darowiznę na rzecz SP w Łajskach.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak poinformowała, że darowizna została przekazana 

przez Radę Rodziców.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022, w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-



Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy 

jednym głosie wstrzymującym się.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak omówiła projekt uchwały. W związku z konkursem 

na nabór w celu udzielania pożyczek w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, w celu sfinansowania deficytu gminy w 2022 

roku. Środki mają być przeznaczone na rozbudowę szkoły w Olszewnicy Starej. Kwota 

pożyczki to 1,5 mln złotych i spłacona zostanie w latach 2023-2026. Planowana kwota 

długu to 49 946 237 złotych. Kwota długu nie została zwiększona. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, w 

brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług 

Wspólnych w Wieliszewie. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, który 

przewodniczył wspólnemu posiedzeniu obu komisji.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Poinformował 

również, że zmieniony zostaje adres siedziby Centrum Usług Wspólnych, w związku z 

podjętą uchwałą o nadaniu nazwy ulicy Janusza Kusocińskiego.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Centrum Usług Wspólnych w Wieliszewie, w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 



Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany adresu Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie, ul. Kościelna 27 na ul. 

Janusza Kusocińskiego 1.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, który 

przewodniczył wspólnemu posiedzeniu obu komisji.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Poinformował 

również, że zmieniony zostaje adres siedziby Szkoły Podstawowej nr 2, w związku z podjętą 

uchwałą o nadaniu nazwy ulicy Janusza Kusocińskiego.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany adresu Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie, ul. Kościelna 27 na ul. Janusza 

Kusocińskiego 1, w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia 

kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały Przewodniczącą 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – p. Renata Gostkowska-Maczuga 

poinformowała, że członkowie komisji rozpatrywali już tę skargę, została podjęta uchwała 

w której wskazano, że organ nie można skarżyć organu. Jednak Wojewoda Mazowiecki 

zakwestionował tę uchwałę i wskazał, że powinna zostać przeprowadzona kontrola przez 

Komisję Rewizyjną.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zlecenia 

przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wieliszew 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie projektu uchwały Przewodniczącą 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – p. Renata Gostkowska-Maczuga 

poinformowała, że skarga dotyczy konfliktu sąsiedzkiego. W ramach prac, członkowie 

Komisji przeprowadzili czynności sprawdzające podjęte czynności administracyjne przez 



Wójta Gminy. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w postępowaniu. W uzasadnieniu 

do uchwały szczegółowo zostało opisany przebieg postępowania administracyjnego.  

Radny Edwin Zezoń zgłosił uwagę do braku możliwości zapoznania się z treścią skargi.  

Radna Renata Gostkowska-Maczuga odniosła się do słów radnego Edwina Zezonia 

poinformowała, wszystkie materiały są dostępne w systemie e-sesja z zakładce dotyczącej 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Wieliszew 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Ad. 10. Zamknięcie obrad XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

O godz. 17.40 Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział i zakończył obrady. Na 

tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

Anna Ziółkowska                     Marcin Fabisiak 

 


